[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
4
2

 РЕШЕНИЕ № 29
09.09.2015                                                                                                       протокол заседания № 10
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета от 16.12.2014 № 12 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2015 год»
Для приведения показателей местного бюджета в части объемов межбюджетных трансфертов в соответствие с  Законом Санкт-Петербурга  от  08.06.2015 № 344-52 «"О внесении изменений и дополнений в Закон Санкт-Петербурга "О бюджете Санкт-Петербурга на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" и в связи внесением изменений в муниципальные программы,

Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

Внести в решение Муниципального Совета от 16.12.2014 № 12 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2015 год» (с изменениями  от 31.03.2015 № 22, от 03.06.2015 №25, от 18.06.2015 №26, от 30.07.2015 №27) следующее:

1. Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2015 год:

· общий объем доходов в сумме  90 100, 0  тысяч рублей,

· общий объем расходов в сумме 91 100, 0   тысяч рублей,

· размер дефицита бюджета в сумме  1 000, 0  тысяч рублей.

2. Внести изменения в доходную часть местного бюджета на 2015 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

Увеличить доходы на  2015 год на 1000,0 т.руб.

Код дохода 806 1 16 90030 03 0100 140 (Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге") на 1000,0 т.руб.

Уменьшить доходы на  2015 год на 1000,0 т.руб.

Код дохода 182 1 05 01010 01 0000 110 (Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы) на 1000,0 т.руб.

3. Внести изменения в расходную часть местного бюджета на 2015 год согласно приложению 2 и приложению  3 к настоящему решению.

  Увеличить расходы на  2015 год на 749,9 т.руб.

ГРБС- Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0102 (Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования)

Код целевой статьи 0020100, код вида расхода 120  на 284,0 т. руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0111 (Резервные фонды)

Код целевой статьи 0700100 код вида расхода 870  на 62,2 т. руб.

По разделу 0503 (Благоустройство)

Код целевой статьи 6000104 код вида расхода 240  на 60,0 т. руб.

По разделу 0801 (Культура)

Код целевой статьи 7950800 код вида расхода 240  на 343,7 т. руб.

Уменьшить расходы на  2015 год на 749,9 т.руб.

ГРБС- Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0103 (Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования)

Код целевой статьи 0020301, код вида расхода 120  на 220,0 т. руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0309 (Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона)

Код целевой статьи 2190200 код вида расхода 240  на 266,0 т. руб.

По разделу 0707 (Молодежная политика и оздоровление детей)

Код целевой статьи 7950500 код вида расхода 310  на 199,9 т. руб.

По разделу 1003 (Социальное обеспечение населения)

Код целевой статьи 5050100 код вида расхода 310  на 64,0 т. руб.

4. Изложить пункт 5 решения Муниципального Совета от 16.12.2014 № 12 в следующей редакции:
 Объем межбюджетных трансфертов в виде субвенций, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга, составляет 7169,4  тысячи  рублей, в том числе на исполнение отдельных государственных полномочий:

· по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству-2373,2 тысячи  рублей,

· по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье -3761,8 тысяч рублей

· на выплату денежных средств на вознаграждение приемным родителям-1028,8 тысячи рублей

· по составлению протоколы об административных правонарушениях- 5,6 тысяч рублей.

5. Исключить пункт 6 из решения Муниципального Совета от 16.12.2014 № 12.
6. Пункт 7  решения Муниципального Совета от 30.07.2015 № 27 считать пунктом 6:
Объем межбюджетных трансфертов в виде субсидии на  благоустройство территории муниципального образования, получаемой из бюджета Санкт-Петербурга, составляет 8000,0  тысяч  рублей.

7. Изложить пункт 7 решения Муниципального Совета от 16.12.2014 № 12 в следующей редакции:

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2015 год в сумме  4146,2 тысяч рублей

8. Исключить из решения Муниципального Совета от 30.07.2015 № 27 пункт 6:

Пункты 7-16 решения Муниципального Совета от 16.12.2014 № 12  считать соответственно пунктами 8-17.

9. Контроль исполнения решения возложить на Главу муниципального образования.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия решения и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

_____________________ ( С.Э. Борисенко)

[image: image1.jpg]